

KERTOMUS KOTIKIELEN SEURAN I 20. TOIMINTAVUODESTA

Sadantenakahdentenkymmenentenä toimintavuotenaan Kotikielen Seurala on ollut neljä varsinaista kokousta sekä 9. ja 10. helmikuuta 1996 järjestetty symposium »Mitä on hyvä kieli? Om språkvård och språknorm». Kokouksissa on käynyt keskimäärin 35 henkeä, ja niissä on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 1995, vuosikokouksessa, professori KALEVI WIIK: »Suomen murrerajojen syntykysymyksiä».

27. huhtikuuta fil. lis. ANNA KARHU: »Suomen itämurteiden oikealle lohkeavat rakenteet diskurssin jaksottimina».

12. lokakuuta fil. tri BIRGER WINSA: »Murteesta meänkieleen — tornionlaaksoilaisten kielellisistä asenteista» ja professori ANNA-RIITTA LINDGREN: »Kveenit ja saamelaiset — vähemmistökieli modernisoituvassa yhteiskunnassa».

9. marraskuuta fil. yo. MIA HALONEN: »Yhteisyyden ja tunnistettavuuden osoittamisen keinoja perhekeskustelussa».

Seuran esimiehenä on toiminut profes-

sori HEIKKI PAUNONEN, ensimmäisenä varaesimiehenä dosentti LEA LAITINEN, toisena varaesimiehenä tohtori KAISU JUUSELA, sihteerinä tohtori VESA KOIVISTO, varasihteerinä ylioppilas MINNA HARMANEN, rahastonhoitajana maisteri MARI SIROINEN, tilintarkastajina maisteri KAIJA MALLAT ja ekonomi KYÖSTI JÄRVINEN sekä varatilintarkastajina toimistosihteerit ARJA LEHTONEN ja oik. kand. AARNE PULLIAINEN. Seuran johtokunta on kokoontunut toimintavuotena kuusi kertaa.

Seurassa oli 664 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä ja kaksi kunniajäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa on edustanut professori TERHO ITKONEN varamiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-Ugrilaisen Seuran edustajina professorit SEPPO SUHONEN ja RAIJA BARTENS ja dosentti ULLA-MAIJA KULONEN sekä Kotikielen Seuran edustajina professori HEIKKI

PAUNONEN ja dosentti LEA LAITINEN, on kokouksessaan 26. helmikuuta 1996 päättänyt antaa rahastojen vuoden 1995 tuotosta 10 000 markan palkinnot fil. tri PIRJO KARVOSELLE hänen väitöskirjastaan »Oppikirjateksti toimintana», fil. tri VESA KOIVISTOLLE hänen väitöskirjastaan »Itämerensuomen refleksiivit» ja fil. tri MAISA MARTINILLE hänen väitöskirjastaan »The map and the rope: Finnish nominal inflection as a learning target». Lisäksi päätettiin varata 13 000 markkaa jaettavaksi palkintoina ensi vuonna. Tuoton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professorit HEIKKI PAUNONEN ja SEPPO SUHONEN sekä tohtori VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 26. helmikuuta 1996 päättänyt antaa rahaston vuoden 1995 tuotosta 2 000 markan stipendin fil. yo. TIMO SIMELLILLE Viroon tehtävää tutkimusmatkaa varten. Tuoton jäännös liitettiin pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, varatuomari PIRKKO KOSKINEN, maisteri MARI SIROINEN ja tohtori VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 26. helmikuuta 1996 päättänyt varata rahaston vuoden 1995 tuoton käytettäväksi Helsingin II normaalikoulussa lukuvuonna 1996–97 järjestettävää Helsinki-aiheista nimistönkeruukilpailua varten.

E. A. Saarimaan rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN ja dosentti LEA LAITINEN sekä tohtorit KAISU JUUSELA ja VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 26. helmikuuta 1996 päättänyt antaa rahaston vuosien 1994 ja 1995 tuotoista 1 000 markan palkinnon fil. yo. PETRI KALLIOLLE hänen artikkelistaan »Suomen kielen kivikautisista lainasanakerrostumista» (Virittäjä 3/1995). Tuottojen jäännös liitettiin pääomaan.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut professori RAIMO ANTILAA, maisteri ANNELI

RÄIKKÄLÄÄ, apulaisprofessori VALMA YLIVAKKURIA, Virittäjän entistä päätoimittajaa apulaisprofessori MATTI LARJAVAARAA, professori AIMO HAKASTA ja esimiestään professori HEIKKI PAUNOSTA. Seura on esittänyt surunvalittelunsa professori ANTTI SOVIJÄRVEN ja professori PAAVO SIRON omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 1995 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä 649 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut dosentti LEA LAITINEN, toimitussihteerinä maisteri ANNE MÄNTYNYN ja kirjallisuustoimittajana tohtori VESA KOIVISTO. Lisäksi toimitukseen ovat kuuluneet maisterit MAARIT NOPSANEN (äidinkielenopetus) ja YRJÖ LAURANTO (suomi toisena ja vieraana kieleinä). Taloudenhoitajana on ollut ylioppilas MINNA HARMANEN apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1995 yhteensä 298 827,75 markkaa ja menot 247 579,65 markkaa. Valtionapu on ollut 120 000 markkaa, ja tilausmaksuja on kertynyt 150 138,05 markkaa. Suurimmat menot ovat aiheutuneet painatuksesta ja postituksesta (114 924,70 markkaa) sekä palkoista ja palkkioista (sosiaalikuluihin 124 164,20 markkaa). Seuran omat menot olivat 10 347,80 markkaa ja tulot 12 850 markkaa. Vuoden 1995 ylijäämä on 16 018,79 markkaa.■

Helsingissä 14. maaliskuuta 1996

VESA KOIVISTO

Kotikielen Seuran sihteeri